Dono insuper tibi et Burgensi Sedi tuz quam ex proprio censu meos
readifico, cunclas ipsius Burgensis Civitatis Ecclesias cum cimiteriis suis
et domibus sive hereditatibus atque Beneficiis qua a fidelibus omnibus eis
tradita et oblata fuerint. Dono etiam quamdam villam in Alfoz de Berbe-
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¢a, nomine Platano, cum illa heredilate de Otero Martini, el cum omni=
bus ad eamdem villam pertlinentibus, cum terminis scilicet suis el pascuis,
el paludibus, montibus, et fontibus, exitibus et regressibus. Offero etiam
ad augmentum cibi et potus ibidem Deo servientium quoddam Monaste—
rium quod dicitur Sancla Eofemia de Chozuelos, el est in lerritorio de
Ferrera. Et sic testor ad illam supradictam sedem illud Monasterium et
suum dehitum quod illi Monasterio periinet, cum vineis, terris, cultibus
et incultibus, ponteria, arbores fructuosas el infrictuosas, rivos , pisca—
rias, molendinos, villas eremas et populatas, deeanias, el omnes suas
alias divisas seu eliam hereditates, et guantum ad profectum hominis ibi
inventum fuerit, toium concedo Burgensi sedi perpetuo serviturum.

Dono etiam Monasierium quod dicitur Sancta Eulalia de Muziehar cum
omni sua hereditate, et cum omni subjectione sua, quanta in testamentis
ejus resonal, tam erema, quam populata et quanta &b Episcopo et Cano-
cis eis polueril exquiri aliqua invesligatione, sine inquiro anl semotis,
sicul mihi accidit ex successione averum el parenlum meorum cum supra
seripta villa qua dicitur Muziebar: quod Monasterium cum suva viila, et
cum loto sao debilo hereditalisalgue posessionis lestor una cum uxore mea
(onstantia Regina per pelitionem Domini Simeonis Burgensis Sedis Reli—
giosissimi Episcopi. In suburvio de Mefangos Cellam S. Columbe, et
omnia ei pertinentia ad integrum. Et in Lezenana quantum habeo ad
avis meis, et possideo a patre. Eodem robore concedo in Alfoz de Munnio
villam cognominaiam Basconciellos cum omni integritate el lerminis
atque omnibus sibi pertinentibus. Eadem firmitudine tribuo in ipso codem
honore de Munnio in Monle qui dicitur Varzalamio Yillam advocatam Ma-
liomat, et omnia ei pertinentia cum mlegritate, cum terris, vineis, mon-
libus, pascuis, pratis, paludibus, lerminis, defesis antiquitus constitu—
lis, el cum sua defesa in qua nalius homo ausus sit intrare. Et quicumque
ibi inventus fuerit ad scindenda ligna, pro una quaque arbore quinque
solidos exolvat. Quod si quispiam cum carro el boves intraverit, Episco—
pus earrum el boves accipiat. Eb si incisor lignorum cum lignis usque in
domum suam fugerit, et custos silvee enm persecutus fuerit, furtiva ligna
Sedi prasfalie reddere cogatur, et amissis spoliis fur in carcere detruda—
tur, quousque de unaquague arbore quingne solidos ab illo reddantur. Si
vero in pradicla defesa pascendis gregibus ovium vel poreorum aliquis
inventus fuerit, de ano quogue grege duos arietes, vel duos porcos red—
dal. Etsiarmenta boum, vel greges equaram ibi inventé fuerint, de uno-
quoque quadrupede solidum habeat. Si quis vero causa venandi retia vel
laqueos letenderit, vel cum canibus ad venandum intraverit, venationes
el relia , laqueosque perdal, el propris vestimentis nudus recedat, sicut
sonal in regula, hoe est, de illa cueva de Alfoz S. Clementis, et Pro sum-

anl
mo cerro descendit ad Val de Kal., et vadit per semi... Simili jure dono
Monasterinm; quod vocatur Sancla Maria de Berbesica cum omnibus sibi
pertinentibus cum decaneis, cum collacis, cum terris et vineis, molen—
dinis atque duetibus et reductibus, cum pascuis, pratis, egressibus el re-
gressibus tolum ab onmini integritate, sicut sonat in ipsa regula de Berbe-
sica. Sub tali etiam fortitudine do juxta flumen de Aslanza, Villam me—
diam, que vocatur Sanctus Julianus in accidentia de Lerma eum sibi
convenientibus. In ipso necnon eodem flumine similibus institutis offero
villam de Keia enm omnibus sibi sujectis qua est in Alfoz de Scuderos.
Tali eliam constitatione trado in villa quafertmr Fenoquar , totum illud
quod adme pertinet cum ipsis duobus populatoribus in sigillo de Clunia cum
omnibus eidem villw subjacentibus. Et in termino de Fonte Opia Monaste—
riam quod vocatur 8. Maria de Ravanera cum sua decima de Torniellos, et
cam omnibus qua illi pertinent. Sub tali necnon [wdere concedo villam
quee vocatur la Rade in accidenti de Muradiello cum cunclis ei convenien-
tibus. Eadem potestate trado villam de Rodrigo in accidenti de Bezerris,
in'littore de’ Pisorga cum omnibus que ad me pertinent. Dono aulem
ke priedicta cum omnibus que ad ea pertinent et quantum in illis
habeo, vel habere debeo, pro qualicomque voee, cum suis terminis,
cum silvis, montibus, pralis, ac pascuis, lam culio quam eremo, cum
aquis aquaromve duetibus, sive reductibus, omnia et per omnia et io
omnibus cum omnpiintegritate. Concedo autem proprio Regali Privilegiv
ul omnes superius nominate ville, el omnia quie vos adquisistis, aul ad-
quirire potueritis. vos vel succesores vestri non eant ad fiscale fabricandi
imperinm, castella, seu annutuba, aut fossatura, et non patiantur inju—
riam Sajonis, neque pro homieidio, neque pro furto, neque pro stupro,
neque pro ulla alia ealampnia, nec sint subjecti Teloneo, sed in omnibus
plenissimam firmitatem firmissimumque robur obtineant in @vum. Additio
etiam et regali sanctione vel privilegio confirmo ut omnia Monasleria, seu
villas, vel possessiones, sive Ecclesias que frater meus Rex Santius pro
adipiscenda peccatornm suorum venia, et pro perpetua vite eternm re—
muneratione sub testamentis Aucensi Ecelesia, aut tibi, vel prcdecesso -
ribus tuis contulit, sinl confirmati Burgensi Ecclesie. In hac igitur Ecele-
sia praceipio ul Canonici assidue comimorentur, & quibus Deo, Sancta
Virgini Mariee sollerter servitium exhibeatur. Quibus etiam dono atque
concedo plenissimam in perpeluum habere libertatem, sive licentiam
emendi hereditates et domos, tam in eadem Civitate ubi Sedes nunc in
ipsa Civitate habetur, quam in ceteris omnibus villis meis. Proinde nam-
que ubicumque habuerint domos, hereditates, sive aliquas possessiones,
vel aliqued mobile, sint ommia concessa prafatie sedi, et in jure prasolis
ejusdem Eeclesia, sine maneria el Savonis injuria, atque sine aliqua fis-
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cali consuetudine. Volo insuper ut sint honorati super omnes Clericos to—
tius Diecesis. Ideoque eis hanc dignitatem habere concedo, ul in quo—
cumque loco eorum aliquis fuerit si quilibet pignorare aut eum occidere,
aut illi aliquo modo de decus aliquod facere prasumpserit, ila emendet
Preesuli Ecclesi@ calumpniam vel homicidium , ac si faceret uni de melio-
ribus Infanzonibus Regni mei. Insuper pro sacris ordinibus secundum
quod Sancti Canones commendant Canonica ab eo exigatar justitia. Hae
nunc itaque omnia qua in honore Dei Omnipotentis, et Beate Virginis
Mariz libens offero, in omnibus usque in finem s&culi sine aliqua inquie-
tudine alicujus Regis Comilis, vel Principis plenissima firmilale teneri
jubeo. Si quis vero ab hodierno die et deinceps ex succesoribus meis qui-
libet Rex, aut Comes, seu aliquis qualiscumque homo contra hanc do—
nationis mea Cartam, vel Decrelum contemptor fuerit, aut praesumptive
insurrexerit, et dirumpere tentaverit , & liminibus Sanct® Dei Ecclesiae
extraneus exislat, iramque Dei incurrat , necnon cum Juda Domini pro—
ditore portio ejus maneat , atque anathemalis vinculo subjaceat. Insuper
Ecclesi@ cui vim inferre comisserit , vel Episcopo qui ei prafuerit, CC.
aurt libras coactus persolvat: et hujus mea donationis privilegium firmum
stabileque permaneat. In hac eadem eliam institutione tali tenore con—
cedendi jubeo ut de his hereditatibus quas libens Deo et Sancte Marie
offero, nullus homo habeat licentiam ducere in aliam partem (1), sed
cum suo foro serviant Deo et Beata Virgini Marie. Facta Carla donatio-
nis seu decreti Kalendas Maii Era T.C.XIII. Fuil autem corroborata in
Donnas in die scilicet natalis Domini regnante Domino nostro Jesu-Christo,
et me per ipsius misericordiam tenente Sceptrum Regni apud Legionem,
el Castellam,sive Galleciam, atque Asturicensem provinciam. Ego itaque
Aldefonsus Rex hoe decretum valitudine regali sancitum scribere feci:
et seriptam propriis manibus firmavi, presentibus sororibus meis, et Pri-
matibus Palatii mei perhenniter roboravi. Ego Adefonsus Dei gralia Rex
hoe testamentum fieri jussi, et factum datis leslibus corroboro. Urraca,
el Gelvira Regis Ferdinandi filiz of.—Ruderico Ovechez Comes Gallecie
of.— Ruderico Didaz Ovetensis Comes of.—Pelagio Vellidez Dispensator
Regis of.—Constantia uxor scilicet Adefonsi Regis of.—Bernardus Palen-
tinee Sedis Eps., ofL.—Munnio Fontis clari Eps., of.—Comes Gundisalvus
of.—Munio Comes Asturicensisof.—Rudericus Armiger Regis of.—Nunno
Alvarez of. —Alvaro Salvatoriz of. —Ferdinando Didaz of.—Martino Flay-
nez of.— Petro Gutierrez of. — Didago Alvarez of.—Didago Gundisalvez
of.—Gonsalvo Alvarez of.—Alvaro Gonsalvez of.—Azmar hic 1s.—Pe—
trus hic ts.—Bermudo hic ts.—Joannes Blandemirez qd. hic s.—

(1) Véase la nota de la pag. 104§,
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Fueros de la Albergueria de Burgos concedidos por el rey D. Alfonso V1,
en el aiio de 1085.

Gonzalez, Coleccion de privilegios de Simancas, tom. ¥, nim. 7..pig. 25,

Nolum sit omnibus praesentem paginam inspecturis quod ego Ferdinan—
dus Dei gratia Rex Castellae , Toleti, Legionis, Galitiae et Cordubae vidi
privilegium illustrissimi Domini Illifonsi Imperatoris, cujus tenor talis est.
Sub nomine Domini Jesucristi regnantis et permanentis in saecula sae—
culorum. Ego Alfonsus divina gratia Rex et Imperator totius Hispanie
spontanea voluntate per veniam peccatorum et retributionem caelestinm
gaudiorum, do atque concedo quinque villas meas propias ab integro quae
sunt ex meo regalengo ad illam albergariam que est in civitate Bur—
gensi ut ibidem pauperibus et substentacionem peregrinorum et sint
illas villas vocatas Arcos Rabe y media villa Armentero de alhoce de
Burgos y Castellanus in alhoce de Castro, et villa Isidro in Triviiio: et
do eas praedicto hospitali cum terris, vineis, montibus, fontibus , pra—
tis, pascuis , arbolis fructuosis, infructuosis, terris , rupis el in rupis,
mobiles, et inmobiles resicas molendium cum suis aquis ducilibns, sola—
res poblatos et hermos, homines habitatores in eis, vel qui venerint ad
habitandum, accessum vel regressum , per loca ubi antiquus homo potuit
invenire ea ab omni integrilate, concedo ad hue locum supra nominatum.
Jubeo etiam ut nullus homo sive foemina habeat proprietatem neque licen-
tiam de istis villis levare suam hreditatem in aliam aliquam partem. Simili
modo dono unam ecclesiam quam dicunt sancti Joannis Apostoli et Evan-
gelistae in illa vega de Burgis, inter duo flumina de Arlanza et Robena
cum sua sepoltura et hortis et terris que in circuitu ejus sunt prope illam
ecclesiam, et unum forum in barrio Sancti Laurentii, et illos prestamos
quae modo tenuit Senor Don Julian, terras, vineas, molendinos et qua—
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tuor excusados cum suo hortelano. Etiam praedicto hospitali ut accepiat
quotidie ab ipsis judaeis de Burgos duos solidos et unum denarium, et
quinta feria accipiat portalicum de linea et de carbone el unam mensu—
ram salis. Adhuc etiam do alium forum praedictae albergueriae: quicum-
que fuerit eius collalius vel quae habuerit haereditatem super jure
hospitalis nen det portaticum in toto regno nostro neque pectum, et
nullam faciant faciendam nisi praedicto hospitali , et non intret in
suis locis sayo neque merinus pro homicidio neque pro rauso neque
pro fronsadera meque pro nulla causa qualicumque mala : et si aliquis
infanzon vel willanus cum eis judicium habuerit pro homicidio vel
pro aliqua demandantia, veniant ad judicium ad Burgos et judices
de Burgos judicent judicium et ipsi compleant suum forum in suis locis,
et non exeant inde , neque ad me habendum neque ad alium locum.
De juratores quos dare debuerit talis, sint christiani el ad conjura—
tionis sapiant responderi, Amen: et adhue etiam do, quicumque fueril
collatius predictae a'bergzueriae non pignoretur pro nuilo nisi proprio
suo debito vel qui fueril ejus collatius: et nullus Regni mei qualiscumque
sit sine voluntate juris hospitalis vel allerius qui pro eo fueril in haere—
ditatibus vel collatiis pertinentibus eidem hospitalis , commendet , nisi
gratis ei datum fuerit; hoc totum illaesum et inlemeralum per hanc scrip-
turam sine nullo favore ad omnipotentis Dei gratiam concedet tempora—
lem vitam foelicitalis transire ut ad aeterna gaudia cum suis sanclis om-
nibus maerear pervenire. Quod si quis deinceps Rex vel alia Potestas si-
ve aliquis homo hunc seriptum per charlam factum infringere voluerit
vel de rebus islis aliquid astinere conaverit , deleatur de libro vitae , et
damnetur in inferno inferiori: in super in captudine tenearis et quinqua—
ginta libras auri de oro persolvat et eo qui abstulerit dupplicatum resti—
tuat: facta charta donationis octavo kalendis Marlii in era millessima
cenlissima vicessima tertia. Super dictum itaque privilegium Ego prae—
nominatus Rex Fernandus una cum filiis meis Adefonso Federico el Fer-
nando, ex assensu et beneplacito Reginae Dominae Berengariae genitri—
cis, concedo, approbo, roboro, cenfirmo, mandans et firmiler statuens
quod perpetuo inviolabiliter observelur. Siquis vero hanc carlam infrin—
gere vel in aliquo diminuere persumpserit, iram Dei omnipotentis plena-
rie incurrat el regiae parti mille aureos in captum persolval et damnum
super hoc illatum dupplicatum: facla carla in Burgis decimo quinceno die
jannarii eo videlicel anno quo capta fuit Corduba nobilissima civitas ; era
milesima ducenlesima seplugessima quinta. Et Ego supradictus Rex
Fernandus regnans in Castella, Toleto, Legione et Galitia et Corduba
et Badalloz et Baeza hanc cartam quam fieri jussi, manu propria robero
el confirmo,

Privilegio otorgado en el aio 1118 por la reina dofia Urraca, concediendo
a los vecinos de Burgos el que no fuesen jneces contra su voluntad.

Arehivo de la eindad de Burgos,

IN nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Urraca Dei gra-
tia Hispani@ Regina , Regis Aldefonsi, Regin®que Constantie filia, fa—
cio cartam stabilitatis, sive testamentum firmitatis, vobis fidelibus homi-
nibus de Burgos, prasentibus et fuluris, et collo vobis illum malum forum,
quod habebatis, videlicet, ut unus ex vobis esset meus iudex volens, aut
vero nolens, nunc autem tum quia fideliter servistis, hanc cartam grato
animo vobis facio, ut ab hac die nullus sit meus index, nisi et sua propia
voluntate. Si quis vero vir, aut fiemina de genere meo, aut de alio aliquo,
hoc forum, quod ego vobis aufero, iterum inter vos miltere voluerit, et
hoc meum scriptum tentaverit violare, sit excommunicatus, et cum Da—
tan et Abiron quos terra absorbuit peenis perpetuis deputatus et cum
Juda traditore in inferno inferiori sine fine cruciatus, el insuper exolvat
vobis, vel vocem vestram tenenti, et cavsam defendenti CCC libras au—
ri purissimi, et h®e carta maneat firma et stabilis omni tempore. Facta
carta die agnito decimo tertio chalendas Angusti, Era MCLVI. Ego Ur—
raca prefata Regina hanc cartam fieri mandavi et propria manu robo—
ravi.

Tomo 1. S5k
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Privilegio del rey don Alfonso VII otorgado en el aiio de 4124, en el que
confirma y adiciona los fueros de Burgos.

Archivo de laeindad de Burgos.

ouoxuu qua & Regibus sunt data atque concessa ne oblivioni sint tra—
dita, litteris sunt annotata. Ideirco Ego Alfonsus Dei gratia Hispanie Im-
perator, una cum coniuge Regina Berengaria, facio cartam donationis
vobis omnibus in Burgos commorantibus tam prasentibus, quam futuris,
dono et otorgo vobis illud forum, quod habuistis in tempore avi mei Regis
domini Alfonsi, et quod non detis anubda, neque fonsaderiam, neque
ullus vestrum sedeat index, neque celerarius, nisi per suam voluntatem;
et non ealis in fonsado, nisi ad bellum campale, nisi per tres dies itineris,
aut attertam Regis nostri, aut cobalabus (1) vestra civitatis serviat coi—
cumque voluerit, excepto meo guerrario, et meo inimico; et pro ista
causa non constringatur & meo inimico. Et si aliquis ex vobis voluerit fa-
cere defesam in sua hereditate faciat. Et laxo ad illos statutarios stalum
quod debebant dare, et ad illos zapatarios illos zapatos, quod debebant da-
re. Si vero aliquis hoc meum factum dirumpere attentaverit, quisquis
fuerit, sit excommunicatus et cum Juda traditore, et Datan et Abiron,
quos terra vivos absorvuit, et in inferno damnalus, et in super pariet
centum libras auri et hoc meum factum sit firmum per secula cuncta,
amen. Facta carta in Burgos in era millesima MCLX secunda quarto idus
iulii. Ego Alfonsus Dei gratia Hispani® Imperator quod fieri mandavi»
proprio robore confirmo.